

Presupuesto: MANTENIMIENTO DE LOS CAMPOS DE FUTBOL DE HIERBA ...

**Presupuesto parcial nº 1 A BOUZA (COIA)**

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
1.1	Ud	Aspirado, descompactado de rellenos de caucho y arena en pavimentos de césped sintético, incluso cepillado del terreno de juego una vez aportado el caucho necesario.	1,000	583,38	583,38
1.2	Ud	Suministro e instalación de cañón de riego de características iguales al existente, conexionado al anillo, incluso retirada de los elementos deteriorados del actual, totalmente instalada la unidad, rematada y comprobada.	2,000	468,78	937,56
1.3	Tm	Suministro e instalación de caucho en campo de césped sintético (encapsulado marrón)	12,000	406,28	4.875,36
1.4	m	Reposición de asientos de graderío, incluso retirada de elementos deteriorados, limpieza de la base y colocación del nuevo elemento igual a los existentes, totalmente rematado	20,000	8,34	166,80
1.5	Ud.	Inspección y reparación total de la instalación, comprendiendo juntas, sistema hidráulico de riego, recogida de agua, cerramientos, canaletas y filtros y equipamiento deportivo, incluyendo piezas necesarias. Reportaje fotográfico total incluido.	1,000	1.152,85	1.152,85
1.6	Ud.	Revisión y reparación del sistema de iluminación existente, incluyendo la sustitución de cualquier elemento necesario, lámparas incluidas. Incluso pruebas y puesta en funcionamiento.	1,000	816,00	816,00
1.7	Ud	Reparación de marcador electrónico existente, incluyendo piezas necesarias y pruebas de funcionamiento.	1,000	375,00	375,00
1.8	Ud	Reparación de cerramiento metálico perimetral del campo, sustituyendo los elementos deteriorados por otros de las mismas características. Incluyendo piezas necesarias.	1,000	2.760,53	2.760,53
<b>Total presupuesto parcial nº 1 A BOUZA (COIA):</b>					<b>11.667,48</b>

**Presupuesto parcial nº 2 SANTA MARIÑA (CABRAL)**

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
2.1	Ud	Aspirado, descompactado de rellenos de caucho y arena en pavimentos de césped sintético, incluso cepillado del terreno de juego una vez aportado el caucho necesario.	1,000	583,38	583,38
2.2	Tm	Suministro e instalación de caucho en campo de césped sintético (encapsulado marrón)	12,000	406,28	4.875,36
2.3	Ud	Suministro e instalación de cañón de riego de características iguales al existente, conexionado al anillo, incluso retirada de los elementos deteriorados del actual, totalmente instalada la unidad, rematada y comprobada.	2,000	468,78	937,56
2.4	Ud.	Inspección y reparación total de la instalación, comprendiendo juntas, sistema hidráulico de riego, recogida de agua, cerramientos, canaletas y filtros y equipamiento deportivo, incluyendo piezas necesarias. Reportaje fotográfico total incluido.	1,000	1.152,85	1.152,85
2.5	Ud	Reparación de marcador electrónico existente, incluyendo piezas necesarias y pruebas de funcionamiento.	1,000	375,00	375,00
2.6	Ud.	Revisión y reparación del sistema de iluminación existente, incluyendo la sustitución de cualquier elemento necesario, lámparas incluidas. Incluso pruebas y puesta en funcionamiento.	1,000	816,18	816,18
2.7	MI	Suministro y colocación de bordillo prefabricado de hormigón, incluyendo retirada de bordillo existente, corte mecánico de mezcla bituminosa en caliente y hormigón HM-20 de asiento necesario. Incluso p.p. de la gestión de residuos generados.	140,000	10,59	1.482,60
<b>Total presupuesto parcial nº 2 SANTA MARIÑA (CABRAL):</b>					<b>10.222,93</b>

**Presupuesto parcial nº 3 SARDOMA**

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
3.1	Ud	Aspirado, descompactado de rellenos de caucho y arena en pavimentos de césped sintético, incluso cepillado del terreno de juego una vez aportado el caucho necesario.	1,000	583,38	583,38
3.2	Tm	Suministro e instalación de caucho en campo de césped sintético (encapsulado marrón)	14,000	406,28	5.687,92
3.3	Ud	Suministro e instalación de cañón de riego de características iguales al existente, conexionado al anillo, incluso retirada de los elementos deteriorados del actual, totalmente instalada la unidad, rematada y comprobada.	3,000	468,78	1.406,34
3.4	Ud.	Inspección y reparación total de la instalación, comprendiendo juntas, sistema hidráulico de riego, recogida de agua, cerramientos, canaletas y filtros y equipamiento deportivo, incluyendo piezas necesarias. Reportaje fotográfico total incluido.	1,000	1.152,85	1.152,85
3.5	Ud.	Revisión y reparación del sistema de iluminación existente, incluyendo la sustitución de cualquier elemento necesario, lámparas incluidas. Incluso pruebas y puesta en funcionamiento.	1,000	816,00	816,00
3.6	Ud	Reparación de marcador electrónico existente, incluyendo piezas necesarias y pruebas de funcionamiento.	1,000	375,00	375,00
3.7	Ud	Reparaciones puntuales de cerramiento metálico perimetral del campo, sustituyendo los elementos deteriorados por otros de las mismas características, incluyendo piezas necesarias, y reparación de redes parabalones existentes, sustituyendo cables de acero por otros galvanizados. Completamente colocados.	1,000	951,50	951,50
<b>Total presupuesto parcial nº 3 SARDOMA:</b>					<b>10.972,99</b>

**Presupuesto parcial nº 4 A GUIA (TEIS)**

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
4.1	Ud	Aspirado, descompactado de rellenos de caucho y arena en pavimentos de césped sintético, incluso cepillado del terreno de juego una vez aportado el caucho necesario.	1,000	583,38	583,38
4.2	Tm	Suministro e instalación de caucho en campo de césped sintético (encapsulado marrón)	10,000	406,28	4.062,80
4.3	Ud.	Inspección y reparación total de la instalación, comprendiendo juntas, sistema hidráulico de riego, recogida de agua, cerramientos, canaletas y filtros y equipamiento deportivo, incluyendo piezas necesarias. Reportaje fotográfico total incluido.	1,000	1.152,85	1.152,85
4.4	Ud.	Revisión y reparación del sistema de iluminación existente, incluyendo la sustitución de cualquier elemento necesario, lámparas incluidas. Incluso pruebas y puesta en funcionamiento.	1,000	816,00	816,00
4.5	Ud	Reparación de marcador electrónico existente, incluyendo piezas necesarias y pruebas de funcionamiento.	1,000	375,00	375,00
4.6	Ud	Reparaciones puntuales de cerramiento metálico perimetral del campo, sustituyendo los elementos deteriorados por otros de las mismas características. Incluyendo piezas necesarias.	1,000	510,49	510,49
<b>Total presupuesto parcial nº 4 A GUIA (TEIS):</b>					<b>7.500,52</b>

Presupuesto de ejecución material

	Importe (€)
1 A BOUZA (COIA)	11.667,48
2 SANTA MARIÑA (CABRAL)	10.222,93
3 SARDOMA	10.972,99
4 A GUIA (TEIS)	7.500,52
Total .....	40.363,92

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de CUARENTA MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.